Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 27 «Чебурашка»

Протокол № 14 от 30.11.2015 г.
Заседания комиссии по контролю за организацией питания за ноябрь месяц
Присутствовали члены комиссии: Емельянова В.А. – ст. воспитатель
                                                                                                 Сычугова Л. П. ст. м/с
                                                                                                 Семенова О.Г. бухгалтер;

                                                                                               Щелканова Е.А. зам.зав. по АХЧ
                                                                                       Степанова Г.Н. - кладовщик

Приглашены: В.Н. Бажина – заведующий ДОУ.

Повестка дня:

1. Результаты проверок по контролю за питанием за ноябрь месяц.

                                                              Отв. Члены комиссии

2. Утверждение плана контрольных проверок на декабрь месяц.

                                                               Отв. Плужникова О.Н.
По первому вопросу слушали членов комиссии по контролю за питанием. Они познакомили с актами проведенных проверок в ноябре.

06.11.2015 г. – проведен контроль хранения продуктов на складе и пищеблоке. Отв. заведующий. В ходе контроля установлено, что все продукты на складе хранятся в соответствии с нормами СанПиНа, на складах чисто, холодильники чистые.

13.11.2015 г. проведен контроль за качеством готовой продукции (вкусовые качества, ответственные ст. воспитатели..

 В ходе контроля выявлено, бракераж готовой продукции проводится регулярно с оценкой вкусовых качеств. При этом осуществляется регулярный медицинский контроль, за условиями хранения продуктов и сроками их реализации. Требования по данному контролю выполняются согласно СанПиНа 2.4.1.3049-13. Замечаний нет.
20.11.2015 г. проведен контроль функционирования системы вентиляции, ответственные  ст. воспитатели. В ходе проверки выявлено, что кухонные помещения оборудованы вентиляционной системой вытяжного типа. В корпусе № 1 вентиляция находится в неисправном состоянии, сгорел двигатель, сдан на ремонт. В остальных корпусах система работает.
27.11.2015 г. проведен контроль закладки продуктов, ответственные ст. воспитатели. В ходе проверки выявлено, что питание осуществляется в соответствии с 10 дневным меню, а норма закладки сырья происходит с учетом количества детей, соблюдением дневного рациона питания и температурного режима при приготовлении и отпуске блюд.
 По второму вопросу слушали председателя комиссии по контролю за питанием Плужникова О.Н. она познакомила с планом контрольных проверок и ответственными за исполнением на декабрь месяц.
	04.12.2015 г.

Контроль санитарного состояния пищеблока и соответствия маркировки
	11.12.2015 г.

Контроль соответствия сертификатов на продукты
	18.12.2015 г.

Контроль соответствия температуры воздуха внутри холодильных камер
	25.12.2015 г.

Контроль соответствия помещений пищеблока требованиям

	Отв. мед. сестры учреждения
	Отв.заведущий
	Отв. зам. зав. по АХЧ
	Отв. Ст. воспитатели

Поступило предложение: Принять план контрольных проверок на декабрь месяц к исполнению.
ЗА- 5, ПРОТИВ – нет.

 Повестка заседаний выполнена. В ходе заседания принять следующие решения:
1. Принять к сведению акты проверок и рекомендации за ноябрь месяц.
2. Принять план контрольных проверок на декабрь к исполнению.

Председатель                                                                                 О.Н.Плужникова

Секретарь                                                                                        Н.Н.Коровина